etsi te præmiorum merita repromissa fidelibus nõ inuitant, deberet saltem Dei timor, et Apostolica sedis ira terrere, quæ quantumcumque in molestatos suos, cuiuscumque excellentiæ et dignitatis, vindictam differat vltionis; finaliter tamen verbo virtutis et opere destruit cornua superbiorum. Quod in diebus tuis, si bene respicis, multis Regibus et principibus, erigentibus calca-neum contra eam, inuenies accidisse.

Nec credas, quod abbreviata sit dextera Domini, et Apostolica sedis potentia imminuta, vt te, quamuis in remotis positum, apprehendere nequeat manus nostra: sed quia te affectu paterno diligimus, emendationem tuam ex nostris monitis expectamus. Recordare quanta prædecessores tui exhibuerunt ecclesiæ Romanæ seruitia, quantaque illis prouenerunt ex ipsius Ecclesiæ studijs incrementa: et dum a prædecessorum ipsorum nobilitate per præmissos actus degenerasse conspexeris, et Apostolicis te fecisse beneficijs alienum, exuto vetere homine cum actibus suis; amotis etiam a te consiliarijs, qui tam prauis moribus tuam instruunt iuuentutem; nouum hominem, qui secundum Deum creatus est, per quæ Creatori tuo et nobis placere valeas, induas: ne forte, quod absit, in ipsis operibus pertinaciter perseuerans, acriorem in te vindictam excipias, quam quidam prædecessorum tuorum, ab ipsius Ecclesiæ deuotione recedens, in amissione ciuitatis Antiochena iusto Dei iudicio noscitur excepisse: cuius pœna transiit in posteros, & in te, fili, patenter agnoscis quandiu Antiochena ciuitas infidelibus subiacet, tuus scilicet titulus dominij principalis, &c. [Addit mixta precibus imperia, vt excurrente octimestri oratoris ad faciendam ecclesiæ Tripolitanae damna mittat: ac si in pertinacia obduruerit, minas intemat, diuinas humanasque pœnas se districturũ, ac Templarios, Hospitalarios, & Theutonicos equites in ipsum concitaturum.] *Dat. Romæ apud S. Petrum kal. iunij anno 11.*

Retulit iusta tantorum scelerum, ad quæ iuuentutem detorserat, premia Boamundus, vt enim antea a Saracenis Antiocheno principatu maiores ob cumulata Antiochenorum flagitia exutos luximus; ita Tripolis aliquot post annis a barbaris expugnata deploranda erit.

52 Addimus ad huius anni calcem confirmatas a Nicolao literas a Gregorij IX. a nobis suo loco allatas, in quibus Pontifex impressa Christi stigmata S. Francisco fuisse testatur, atq; ex ijs illũ potissimũ motum, vt sanctum virum in aliorum sanctorum albo collocaret; quas literas, conceptis expressas verbis, suis inseruit; ad quæ nouatores veteri in religiosos viros ad rem traducendam odio imbuti alludunt, dum aiunt b: *Nicolaus III. sub annum salutis 1280. literas de stigmatibus Francisci passim in orbem Christianum emisit.* Ad didit etiam suam S. Francisci institutis auctoritatem c, quæ a Gregorio decimo in Lugdunensi concilio confirmata meminit: alijsque literis Honorij III. diploma corroborauit d, quo ille S. Francisci disciplinam ab Innocentio III. approbatam confirmabat.